
 
UCHWAŁA NR XLV/311/2006 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 27 kwietnia 2006 r. 

 
 

w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urz�dze� wodoci�gowych i 
urz�dze� kanalizacyjnych b�d�cych w posiadaniu Zakładu Wodoci�gów i Kanalizacji 
Spółki z ograniczon� odpowiedzialno�ci� w Złocie�cu na lata 2006 – 2008. 
 
             Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz. U. Nr 72 poz. 747, z 2002 r. 
Nr 113 poz. 984, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 85, poz. 729 i Nr 
130, poz.1087), Rada Miejska w Złocie�cu uchwala, co nast�puje: 

 
 
      §1. Uchwala si� nast�puj�cy wieloletni plan rozwoju i modernizacji urz�dze� 
wodoci�gowych i urz�dze� kanalizacyjnych b�d�cych w posiadaniu Zakładu Wodoci�gów i 
Kanalizacji Spółki z ograniczon� odpowiedzialno�ci� w Złocie�cu na lata 2006 – 2008: 

 
1) planowany zakres usług wodoci�gowo – kanalizacyjnych: 

 
W latach 2006 – 2008 Zakład Wodoci�gów i Kanalizacji Spółka z ograniczon� 

odpowiedzialno�ci� w Złocie�cu, zwany dalej „Spółk�”, b�dzie wykonywa� docelowo zakres 
usług �wiadczonych jak dotychczas w odniesieniu do takich elementów: 

a) uj�cia wody w gminie Złocieniec przy zdolno�ci produkcyjnej 5793 m3/dob�  
i �rednim wykorzystaniu mocy produkcyjnej 1740 m3/dob�, 

b) sieci wodoci�gowej w gminie Złocieniec przy mo�liwo�ci przesyłowej około 4950 
m3/dob�, 

c) oczyszczalni �cieków przy zdolno�ci oczyszczania �cieków 4600 m3/dob�, 
d) sieci kanalizacji sanitarnej o mo�liwo�ci doprowadzenia (tylko w mie�cie Złocieniec) 

około 5000 m3/dob�. 
 
Dla uzyskania optymalnych wielko�ci, o których mowa wy�ej, nale�y podtrzyma� 

kontynuowany rozwój uzbrojenia gminy Złocieniec w infrastruktur� techniczn� dla lepszego 
wykorzystania istniej�cego potencjału produkcyjnego i zmniejszenia kosztów stałych. 

W obecnym okresie Spółka zabezpiecza dostaw� wody w gminie Złocieniec z własnych 
uj�� w 99%.  

Pozostałe 1% zaopatruje si� z własnych uj�� - s� to nieliczne gospodarstwa domowe i w 
przewa�aj�cej mierze o�rodki wypoczynkowe. 

Zasi�g terytorialny w odbiorze �cieków ogranicza si� do miasta Złocieniec w 95,1%  
i terenu wiejskiego w 56%. Przy planowanej i realizowanej rozbudowie sieci kanalizacji 
sanitarnej w gminie istnieje mo�liwo�� pozyskania w krótkim okresie wi�kszej ilo�ci 
dostawców �cieków. 

W gminie Złocieniec odbiorc� usług Spółki w przewa�aj�cej wi�kszo�ci s� gospodarstwa 
domowe.  

W planowanym okresie nie zakłada si� pojawienia na rynku powa�nego odbiorcy naszych 
usług w postaci du�ego przedsi�biorstwa, czy budowy du�ego osiedla mieszkaniowego, jako 
potencjalnego odbiorcy. 



Z uwagi na obowi�zuj�ce obostrzone normy jako�ciowe w parametrach dostawy wody, 
Spółka w latach 2006 – 2008 zamierza w wi�kszo�ci wypracowane �rodki finansowe 
przeznaczy� na modernizacj� miejskiego uj�cia wody.  
 

2) przedsi�wzi�cia rozwojowo – modernizacyjne i nakłady inwestycyjne w 
poszczególnych latach: 

 
W latach 2006-2008 Spółka zamierza w dalszym ci�gu inwestowa� w przedsi�wzi�cia 

zmierzaj�ce w kierunku usprawnienia, pomniejszenia kosztów i podniesienia jako�ci usług 
wodoci�gowo-kanalizacyjnych poprzez wprowadzenia nowych lub popraw� starych 
technologii oraz odpowiedni wzrost mocy produkcyjnych odr�bnie dla ka�dego rodzaju 
działalno�ci. 

S� to przedsi�wzi�cia, które mog� wpłyn�� na pozyskanie nowych usługobiorców lub te� 
poprzez podwy�szenie jako�ci usług zwi�kszy� poziom zadowolenia odbiorców ju� 
istniej�cych. 

Przedsi�wzi�cia rozwojowo-modernizacyjne maj� dotyczy� rozbudowy sieci 
wodoci�gowej i kanalizacyjnej, modernizacji istniej�cych uj�� wodoci�gowych i stacji 
uzdatniania wody.  

Zakres ich obejmuje równie� wdro�enie nowych technologii pozwalaj�cych pozyska� lub 
przej�� nowych klientów wymagaj�cych dostaw wody o jako�ci, które te technologie s� w 
stanie zapewni�, a tak�e dostawców �cieków o takiej zawarto�ci zanieczyszcze�, które s� w 
stanie oczy�ci� do poziomu nie powoduj�cego zagro�enia dla �rodowiska i zmniejszaj�ce 
koszty unieszkodliwiania dla ich dostawców. 

 W du�ej mierze z odpłatno�ci za �wiadczone usługi nie b�d� mogły by� sfinansowane 
inwestycje, które nale�y zrealizowa� w najbli�szym okresie (budowa kanalizacji sanitarnej w 
gminie, modernizacja uj�cia wody w Złocie�cu).  

Zadania te wymagaj� w zdecydowanej cz��ci udziału jednostki samorz�dowej, �rodków 
pomocowych z funduszy unijnych. 

Spółka w dalszych planach rozwojowych przewiduje przej�cie do eksploatacji �rodków 
trwałych znacznej warto�ci b�d�cych w posiadaniu gminy Złocieniec. 

 
a) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

 
 

Lp. rok 2006 kwota 
nakładów 

1 Dofinansowanie budowy sieci kanalizacji sanitarnej ul. Kaszubska 
w Złocie�cu 250 000,00 zł. 

2 

Opracowanie projektu budowlanego na wykonanie sieci 
wodoci�gowej  
i kanalizacji tłocznej w m. Darskowo i ul. �l�ska, Ogrodowa w m. 
Złocieniec 

25 000,00 zł. 

3 Budowa sieci wodoci�gowej i kanalizacji sanitarnej tłocznej w m. 
Rz��nica-Kosobudy. 45 000,00 zł. 

4 Rozbudowa sieci wodoci�gowej i kanalizacji sanitarnej w m. 
Darskowo 15 000,00 zł. 

5 Wykonanie przykrycia – hermetyzacji zbiornika reaktora 
biologicznego na oczyszczalni �cieków 75 000,00 zł. 

6 Doko�czenie rozpocz�tych inwestycji w 2005 r. ul. Ł�kowa, 
Warnił�g, Nadrzeczna, My�liwska 45 000,00 zł. 



7 Zakup samochodu asenizacyjnego 250 000,00 zł. 

8 Modernizacja uj�cia wody w Złocie�cu – ETAP I – budowa 
budynku socjalno - administracyjnego z gara�ami 100 000,00 zł. 

9 Zało�enie plantacji wierzby energetycznej 20 000,00 zł. 

RAZEM 825 000,00 zł. 

rok 2007 

1 

Opracowanie projektu budowlanego i wykonanie sieci 
wodoci�gowej  
i kanalizacji tłocznej wraz z przepompowni� w m. Sułoszyn i 
M�cidół 

80 000,00 zł. 

2 Wykonanie przykrycia – hermetyzacji zbiornika osadnika 
wst�pnego i OBF 125 000,00 zł. 

3 Wdro�enie monitoringu przepompowni �cieków na terenie gminy 170 000,00 zł. 

4 Powi�kszenie plantacji wierzby 25 000,00 zł. 

5 Zakup przyczepy specjalnej do transportu osadu 45 000,00 zł. 

6 Kontynuacja modernizacji uj�cia wody w Złocie�cu – ETAP I 455 000,00 zł. 

RAZEM 900 000,00 zł. 

rok 2008 

1 Monta� instalacji oczyszczania powietrza na oczyszczalni �cieków 
w Złocie�cu 275 000,00 zł. 

2 Opracowanie projektu budowlanego i wykonanie sieci 
wodoci�gowej ul. Kosynierów – Cieszy�ska  150 000,00 zł. 

3 Opracowanie projektu budowlanego i wykonanie sieci kanalizacji 
sanitarnej ul. Nowa – I Dywizji WP – Połczy�ska w Złocie�cu 165 000,00 zł.  

4 Kontynuacja modernizacji uj�cia wody w Złocie�cu – ETAP I 310 000,00 zł. 

RAZEM 900 000,00 zł. 
 
b) harmonogram przyjmowania do eksploatacji �rodków trwałych z Urz�du Miasta i Gminy w 
Złocie�cu i ich amortyzacja w poszczególnych latach: 

 
 

miesi�c / rok warto�� �rodka trwałego warto�� amortyzacji 

grudzie� 2006 2 800 000 143 000 

grudzie� 2007 2 800 000 143  000 

grudzie� 2008 2 800 000 143 000 

 
3) przedsi�wzi�cia racjonalizuj�ce zu�ycia wody oraz wprowadzanie �cieków: 
 
Spółka w latach 1996 – 2005 poprzez prowadzenie robót modernizacyjnych spowodowała 

zmniejszenie strat wody na linii produkcja – odbiorca ze wska�nika 32,8%  
w 1996 roku do 7,8% w 2005 roku. 



Działania prowadzone w okresie obj�tym planem b�d� w dalszym ci�gu zmierza� do 
ulepszenia procesów poboru wody, a modernizacje zwi�zane z wymian� sieci i przył�czy  
b�d� powodowały eliminacj� dalszych strat wody wynikaj�cych z nieszczelno�ci sieci i 
ograniczenia jej awaryjno�ci.  

Działania te obejm� równie� usprawnienie starych i wprowadzanie nowych technologii 
optymalizuj�cych procesy uzdatniania wody i wpływaj�cych zarówno na polepszenie jej 
jako�ci, jak i wielko�ci zu�ycia w trakcie tych procesów. 

W du�ej mierze �rodki finansowe zostan� skierowane na instalacj� i wymian� 
wodomierzy i urz�dze� pomiarowych umo�liwiaj�cych bie��c� analiz� i kontrol� ilo�ci  
i jako�ci pobieranej wody i odprowadzanych �cieków.  

W Spółce opomiarowanie zu�ycia wody wynosi 99,9%. 
Pomimo upływu krótkiego okresu od modernizacji oczyszczalni Spółka zamierza  

w dalszym ci�gu przeznacza� �rodki na ulepszenia w procesach oczyszczania �cieków, 
wykorzystania odpadów po�ciekowych i ochrony �rodowiska. 

W 2006 r. planowane jest rozpocz�cie zało�enia plantacji wierzby energetycznej  
z wykorzystaniem osadów po�ciekowych. 

W dalszym ci�gu �rodki finansowe b�d� przeznaczane na cele zmierzaj�ce w kierunku 
ochrony wód przed ska�eniami wynikaj�cymi z nieszczelno�ci sieci kanalizacyjnej, 
nieprawidłowej gospodarki �ciekami oraz na wszelkie aspekty ochrony �rodowiska maj�ce 
wpływ na ilo�� i jako�� zu�ywanej wody i odprowadzenia �cieków. 

 
4) sposoby finansowania planowanych inwestycji: 
 
Realizacja nakładów inwestycyjno – modernizacyjnych w latach 2006 – 2008 b�dzie 

realizowana z własnych �rodków Spółki pozyskiwanych z odpisów amortyzacyjnych, jak 
równie� z dochodów uzyskiwanych z usług prowadzonych poza podstawow� działalno�ci�. 

Dla sfinansowania całkowitej modernizacji miejskiego uj�cia wody nale�y poczyni� 
starania uzyskania �rodków pomocowych funduszy zagranicznych przy pomocy Urz�du 
Miasta i Gminy w Złocie�cu. 

 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 
 

        Przewodnicz�ca 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 
        /Urszula Ptak/ 

 


